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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
PROGRAMA DE PóS-GRADUAçãO EM CIêNCIAS BIOLóGICAS (BIOLOGIA ANIMAL)

Oferta de disciplinas para o período 2016/2

Gerado em 20/05/2024 às 18:17hs

PBAN-8000      Dissertação de Mestrado

PBAN-9000      Tese de Doutorado

PBAN-9502      SEMINÁRIOS II (Obrigatória):
CONDENSADA EM 30/09/2016

08:00-
18:00

Bárbara W., Mód. I 213 Francisco Candido Cardoso Barreto

PBAN-9505      PRÁTICA DE DOCÊNCIA EM
BIOLOGIA ANIMAL I (Obrigatória):
PARA MESTRANDOS

Valéria Fagundes

PBAN-9521      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL I: EVOLUÇÃO HUMANA

14:00-
18:00

IC-III 16 Albert David Ditchfield

PBAN-9521      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL I: PROCESSOS
OCEANOGRÁFICOS (ERN07649)

14:00-
16:00

14:00-
16:00

Bárbara W., Mód. I 313 Agnaldo Silva Martins

PBAN-9521      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL I: SISTEMÁTICA E BIOLOGIA
DE BETHYLIDAE

Celso Oliveira Azevedo

PBAN-9525      FILOGENÉTICA: CONDENSADA DE 08-
31/08 E 09/12/2016

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

Bárbara W., Mód. I 313 Yuri Luiz Reis Leite
Ana Carolina Loss Rodrigues
Alexandre Pires Aguiar

PBAN-9526      BIOGEOGRAFIA: CONDENSADA DE
03-08/10/2016 NO INMA

INMA Luisa Maria Sarmento Soares Filho

PBAN-9531      SEMINÁRIOS III (Obrigatória):
CONDENSADA EM 02/09/2016

Bárbara W., Mód. I 213 Tânia Mara Guerra

PBAN-9534      PRÁTICA DE DOCÊNCIA EM
BIOLOGIA ANIMAL II (Obrigatória):
PARA DOUTORANDOS

Valéria Fagundes

PBAN-9535      PRÁTICA DE DOCÊNCIA EM
BIOLOGIA ANIMAL III (Obrigatória):
PARA DOUTORANDOS

Valéria Fagundes

PBAN-9538      QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO
(Obrigatória)

Valéria Fagundes

PBAN-9539      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL IV: Avaliação e Manejo da
pesca (ERN07616)

16:00-
18:00

16:00-
18:00

Bárbara W., Mód. I 313 Agnaldo Silva Martins
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PBAN-9539      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL IV: GENÉTICA DE POPULAÇÕES

14:00-
16:00

Bárbara W., Mód. I 213 Sarah Maria Vargas

PBAN-9539      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL IV: PALEONTOLOGIA NO
BRASIL

14:00-
18:00

Bárbara W., Mód. I 313 Rodrigo Giesta Figueiredo

PBAN-9540      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL V: BIOLOGIA E
CONSERVAÇÃO DE MAMÍFEROS
MARINHOS

Ana Paula Cazerta Farro

PBAN-9541      TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA
ANIMAL VI: PROCESSO DE
PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA

07:00-
08:00

Bárbara W., Mód. I 313 Agnaldo Silva Martins


